
 

     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ  

 

ПОС Т А НОВ А  
. 

  18.10.2023  . 

 

м. Київ 

 

№.    367     . 

 

Про затвердження програми  

ювілейної сесії Загальних зборів  

НАН України, присвяченої 150-річчю  

Наукового товариства імені Шевченка 

 

 

Відповідно до п.1 постанови Президії НАН України від 22.03.2023 

№ 143 «Про проведення ювілейної сесії Загальних зборів НАН України, 

присвяченої 150-річчю Наукового товариства імені Шевченка» 8 грудня 

2023 р. відбудеться ювілейна сесія Загальних зборів НАН України, 

присвячена 150-річчю Наукового товариства імені Шевченка (далі – 

Ювілейна сесія). 

На виконання п.4 зазначеного рішення Президії НАН України 

Організаційний комітет з проведення Ювілейної сесії розробив проєкт 

програми Ювілейної сесії (далі – Оргкомітет). 

Президія Національної академії наук України постановляє: 

1. Затвердити програму ювілейної сесії Загальних зборів НАН 

України, присвяченої 150-річчю Наукового товариства імені Шевченка 

(додається).  

Дозволити Оргкомітету за необхідності вносити корективи               

до зазначеної програми. 

2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на співголів 

Оргкомітету академіків НАН України С.І.Пирожкова і Р.М.Кушніра               

та Науково-організаційний відділ Президії НАН України.  
 

 

 

                       Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                             Анатолій ЗАГОРОДНІЙ 

 

 

   В.о.головного вченого секретаря 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                              Вячеслав БОГДАНОВ 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

постановою Президії НАН України 

від 18.10.2023  № 367 

 

 

 

ПРОГРАМА  

ювілейної сесії Загальних зборів НАН України,  

присвяченої 150-річчю Наукового товариства імені Шевченка  

 

(Київ, 8 грудня 2023 р.) 

 

 

Вітальне слово президента НАН України академіка НАН 

України Анатолія ЗАГОРОДНЬОГО 

 

 

Наукові доповіді: 
 

Наукове товариство імені Шевченка: історія, сьогодення і 

майбутнє  

академік НАН України Роман КУШНІР 
 

Діяльність Михайла Грушевського з розвитку НТШ та ВУАН 

доктор історичних наук, професор Ігор ГИРИЧ 
 

Іван Франко – голова Філологічної секції НТШ 

академік НАН України Микола ЖУЛИНСЬКИЙ 
 

Збірник Математично-природописно-лікарської секції НТШ: 

велична місія 

академік НАН України Ігор МРИГЛОД 
 

Українська мова – домінанта діяльності НТШ 

доктор філологічних наук, професор Павло ГРИЦЕНКО 
 

Літературне товариство імені Шевченка (1873–1892) в 

історичній пам’яті українців 

доктор історичних наук, професор Ігор СОЛЯР 
 

Енциклопедична спадщина НТШ: від «Енциклопедії 

українознавства» до Енциклопедії «Наукове товариство імені 

Шевченка» 

кандидат філологічних наук Микола ЖЕЛЕЗНЯК 


